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Miljøteknologi 2011 
 

Ny ansøgningsrunde for miljøteknologi 2011  
bliver fra juli til september.  

Går du og overvejer at købe teknologi,  

der har positiv effekt på miljøet, skal du være 

opmærksom på muligheden for at få op til  

40 % af omkostningerne dækket via  

denne ordning.  
Kvægbrugskontoret er gerne behjælpelig  

med at lave ansøgningen. 

 

I 2010 blev der ydet tilskud til bl.a.  

spalteskrabere, forsuringsanlæg og  

fuldfodervogne.  

Vi ved endnu ikke hvilke teknologier,  
der ydes tilskud til i 2011, men forventer at 

oplysningerne kommer snarest. 

 

Har du fået tilsagn om tilskud i 2010, 

 er kvægbrugskontoret gerne behjælpelige  

med at få lavet udbetalingsanmodning. 
 



Vi netværker 
Af Helle Sievertsen og Peder Helms 

 

Netværk og alliance er ord, der ofte popper 

op. På kvægbrugskontoret i Lemvig og i 

LandboThy, kvæg har vi besluttet at forholde 

os helt konkret til det at skabe netværk. 

Derfor er det sidste nye netværkssamarbejde, 

som vi i kvæg er gået ind i, et samarbejde 

med LandboThy, kvæg. Vi har aftalt, at vi vil 

samarbejde, hvor det giver god mening for 
begge parter, hvor det kan gøre nogle ting 

mere rationelle, og hvor begge parter får 

noget ud af det. Det skal, ikke mindst, 

komme de to områders kvægbrugere til gode. 

 
Vi netværker også med andre 
I kvægafdelingen har vi naturligvis et 
tværfagligt samarbejde med husets andre 

afdelinger. Derudover har vi et godt sam-

arbejde med vores dyrlæger i huset. Konkret 

har det medført nogle fælles kursusaktiviteter 

og fælles besøg hos landmænd med kvæg. 

 
Hvor giver det mening at samarbejde? 
Her følger nogle eksempler på, hvordan vi vil 

samarbejde. I dette nyhedsbrev kan I bl.a. 

læse artikler skrevet af vore kolleger i 

Landbo Thy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vi synes, det giver god mening at udveksle 

artikler, så vi ikke hver især skal opfinde den 

dybe tallerken hver gang. Dermed sparer vi 

også tid. Vi vil også sam-arbejde omkring 

kursustilbud.  Vi vil arbejde med opstart af 
erfagrupper med baggrund i temaer, hvor det 

evt. ikke er muligt at få deltagere nok 

indenfor det ene område. 

Mette Thorhauge, der lige er blevet certi-

ficeret Leanrådgiver indenfor landbruget, vil 

også være den person, der trækkes på i Thy, 
når landmænd deroppe vil have drøftet, 

hvordan de kommer i gang med Lean på 

deres bedrift. 

 
De bedste tilbud – også til bedrifter med 
kødkvæg  
Kaj Kristensen fra Thisted og Helle Kalkrup, 
Lemvig går i gang med at undersøge, 

hvorledes vi kan give det bedst mulige tilbud 

til bedrifter med kødkvæg. Gode ideer til 

inspiration for samarbejdet modtages gerne. 

 
Faglig sparring 
Derudover – og ikke mindst, vil vi sparre 
hinanden fagligt. Det er vi meget overbeviste 

om, vil blive et godt aktiv for alle kvæg-

brugere i begge områder.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Lean 
Af Peder Helms 

 

Mette Thorhauge er nu certificeret Lean 

rådgiver. Har du lyst til at høre mere om 

LEAN og få en snak om, hvordan Lean kan 
anvendes på din bedrift, er du meget 

velkommen til at kontakte kvægbrugs-

kontoret.   

 
 
 

Snit foderhalmen i høst 
Af Flemming Hølmkær  

 

Vi kender kun lidt til kvaliteten af grovfoder 

for det kommende år. Derfor ved vi heller 

ikke hvor meget halm, der bliver brug for, når 
rationerne skal afstemmes.  

 

I nogle rationer bliver der sikkert brug for 

mellem et halvt og et helt kg. halm pr. ko. 

Når jeg kommer rundt til landmænd kan jeg 

se, at det ikke er alle fuldfoderblandere, der 
kan opblande halm lige godt i den færdige 

ration. 

 

Derfor vil jeg anbefale de af jer, der ikke har 

en blander, der kan snitte halmen, at I får det 

behandlet i høst. Få det snittet i f.eks. minibig 
– eller få det snittet med en finsnitter hvis du 

kan opbevare det løst. 

 

Når det er forsnittet, kan alle blandere meget 

lettere blande halmen op i det øvrige fuld-

foder. Hvis du kommer lang halm i, og 
blanderen ikke kan snittet det, så bliver det 

meget svært at lave et fuldfoder, som køerne 

ikke kan skille ad igen. 

  

Halmen må ikke knuses – der skal stadig 

være bid i det. Det skal snittets sådan, at de 

længste partikler er max. 6-8 cm. Så har du 
noget superhalm til at stabilisere køernes 

ration med det kommende år. 

 

 

Helsæd 2011 
Af Kaj Kristensen, Landbo Thy 

 

Helsæd kan bruges til at give en ekstra buffer 

i grovfoderproduktionen. Helsæd kan også 

være planlagt eller motiveret af andre forhold 
som udsigt til en problematisk høst af en 

aktuel kornmark. 

 

Helsæd skal tages når afgrøden giver et 

ordentligt udbytte og har en rimelig fordøje-

lighed: Normalt 4 -5 uger efter skridning. 
 

For ærter vil det sige at bælgene skal være 

rimelig udviklede, men tages før ærterne 

bliver hårde.  Dog bør de tages før ved udsigt 

til lejesæd. 

 
Byg/ hvede /havre helsæd skal tages når 

kernerne er dejagtige. Det vil sige, at der skal 

være udviklede kerner, men hvide og med en 

konsistens så de kan klemmes.  Også her bør 

risiko for lejesæd indgå i overvejelserne. 

 
Den enkelte mark skal bedømmes ud fra dens 

udvikling.  Ved tvivlstilfælde bør den hellere 

tages 1 -2 dage før det optimale.  Det sikrer 

en god kvalitet, men kan reducere udbyttet 

lidt. Er der en udlagt græsafgrøde i helsæden, 

vil denne i nogen grad kompensere for tabet 

ved at høste tidligt. 
Er du I tvivl om du skal have helsæd, hvor 

meget og /  eller hvornår kan du kontakte 

kvægbrugskontoret. 

 

 

 

August børs 2011, mælkekvote   
    
… er den andensidste børs i dette kvoteår.   

 

Har du spørgsmål i den forbindelse – 
kontakt kvægbrugskontoret – og drøft din 

situation. 

 

 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Kvægbrugskonsulenter: 
Peder Helms  Tlf. 9663 0560 Mail: ph@lemvig-landbo.dk 
Mette Thorhauge Tlf. 9663 0561 Mail: mt@lemvig-landbo.dk 

Flemming Hølmkær Tlf. 9663 0563  Mail: fh@lemvig-landbo.dk 

Steen Fjordside Tlf. 9663 0562 Mail: sf@lemvig-landbo.dk 

Helle Kalkrup     Tlf. 9663 0557  Mail: hek@lemvig-landbo.dk   

 

Træffes bedst mellem kl. 08.00 - kl. 09.30 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Industrivej 53, 7620 Lemvig 
Tlf.nr. 9663 0544 - Fax nr. 9663 0545 

E-mail: ll@lemvig-landbo.dk - www.lemvig-landbo.dk 
mandag - torsdag 08.00 - 16.00 

fredag 08.00 - 14.15 

Vi holder også ferie! 
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